
 Determinazione n° 231 del 

01/12/2022        

  pag.1 di 3 

                

      CITTA’ DI ANZIO 
 ------------------------------- 

 

 

        
 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 231 DEL 01/12/2022   

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

ANNUALITA’ 2021/2022  FINALIZZATO 

ALL’ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO A SOSTEGNO DELLE SPESE PER 

L’ACQUISTO DI LIBRI E MATERIALE DIDATTICO 

“BUONI SCUOLA” A.S. 2022/2023 DA ACCREDITARE SU 

TESSERA SANITARIA IN FAVORE DEI NUCLEI 

FAMILIARI RESIDENTI AD ANZIO – IMPEGNO DI SPESA 



 Determinazione n° 231 del 

01/12/2022        

  pag.2 di 3 

 

Il Dirigente 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 
 
PREMESSO CHE:  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 94 del 30.12.2021 è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per gli esercizi 2022-2023-2024; 

 con Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 11/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione  2022; 

 "Il Piano esecutivo di gestione (PEG) è lo strumento fondamentale di raccordo tra le 

funzioni di indirizzo politico-amministrativo, espresse dagli organi di governo dell'Ente 

Locale (Consiglio e Giunta), e le funzioni di gestione che spettano ai dirigenti o ai 

responsabili dei servizi." 

 la presente Determinazione viene adottata e sottoscritta in virtù del Decreto Sindacale n° 78 

del 15/06/2018 che conferisce alla scrivente l’incarico di Dirigente Area Servizi alla 

Persona; 

 

PRESO ATTO CHE:   

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 11/10/2022 ad oggetto: CONCESSIONE 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE SPESE PER L’ACQUISTO DI LIBRI E 

MATERIALE DIDATTICO “BUONI SCUOLA” A.S. 2022/2023 DA ACCREDITARE 

SU TESSERA SANITARIA IN FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI RESIDENTI AD 

ANZIO   

 

CONSIDERATO CHE:   

all’esito della suddetta delibera si ritiene opportuno promuovere per l’anno scolastico 2022/2023 

interventi a sostegno delle spese per  l’acquisto dei  libri e materiale didattico “Buoni Scuola” a 

favore di nuclei familiari di studenti residenti nel Comune di Anzio, frequentanti la scuola 

secondaria di primo grado e le prime due classi della scuola secondaria di secondo grado;  

CONSIDERATO CHE con nota prot. 16381 del 04/03/2022 è stato acquisito il modulo d’ordine 

tra il Comune di Anzio e la Società “NBF Soluzioni Informatiche Srl” denominata “Shopping 

Plus”; con determinazione dirigenziale n. 53 del 07/04/2022 il Comune di Anzio ha aderito all’ 

offerta presentata dalla Società “NBF Soluzioni Informatiche Srl” denominata “Shopping Plus” e 

acquisita al ns. prot. n. 16960 del 08/03/2022 volta a supportare il Comune nell’erogazione delle 

misure di sostegno economico alle famiglie; 

RITENUTO OPPORTUNO  attivare per l’anno scolastico 2022/2023 l’intervento economico a 

sostegno delle spese per l’acquisto dei libri e materiale didattico  di nuclei familiari residenti nel 

Comune di Anzio con un ISEE  minorenni in corso di validità inferiore ad € 15.493,71, da 

erogare su tessera sanitaria attraverso la piattaforma informatica gestita dalla Società “NBF 

Soluzioni Informatiche Srl” denominata “Shopping Plus”, le cui spese saranno a carico del Comune 

di Anzio e attraverso la quale i beneficiari dei buoni scuola potranno acquistare direttamente i libri e 

il materiale didattico utilizzando il contributo accreditato sulla tessera sanitaria del richiedente in 

una o più transazioni presso uno o più negozi accreditati presso il Comune di Anzio; 

 

 

 

VISTO CHE: 

Con determinazione dirigenziale n.158 del 29/11/2021  le risorse economiche necessarie alla 

copertura della spesa per l’erogazione dei suddetti benefici nel limite di € 10.000,00 trovano 

capienza sull’impegno 88844/2021; 

 



 Determinazione n° 231 del 

01/12/2022        

  pag.3 di 3 

CONSIDERATO CHE: 
E’ necessario provvedere ad utilizzare ed impegnare per l’anno 2022; 

 

TENUTO CONTO CHE: 
€ 10.000,00 trovano capienza sul capitolo 136000100 mis.12 prog.5 PEG dell’anno 2022; 

 

TENUTO CONTO CHE: 

con determinazione n. 438 del 08/11/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico/Manifestazione 

d’interesse finalizzato all’individuazione di attività commerciali che intendono essere iscritte 

nell’elenco degli esercenti accreditati per la concessione contributo straordinario a sostegno delle 

spese per l’acquisto di libri e materiale didattico “Buoni Scuola” a.s. 2022/2023 da accreditare su 

tessera sanitaria in favore dei nuclei familiari residenti ad Anzio; 

 

SENTITO: 

Il Responsabile del 9° S.C. Pubblica Istruzione, Dott.ssa Sabrina Napoleoni; 

 

SENTITO: 

Il Responsabile del 10° S.C. Servizi Sociali, Dott.re Roberto Clavari;  

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Roberto Clavari. 

 

DETERMINA 

 

 

DI APPROVARE l’avviso pubblico  finalizzato all’assegnazione del contributo straordinario a 

sostegno delle spese per l’acquisto di libri e materiale didattico “buoni scuola” A.S. 2022/2023 da 

accreditare su tessera sanitaria in favore dei nuclei familiari residenti ad Anzio; 

 

DI APPROVARE l’allegato A modello di domanda; 

 

DI IMPEGNARE l’importo di € 10.000,00 sul capitolo 136000100 mis.12 prog.5 PEG dell’anno 

2022; 

 

 

 

 

 Il Dirigente 
 SANTANIELLO ANGELA / ArubaPEC S.p.A. 

 


